ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 28 августа 2020 г. № 354-р

г. Кызыл

О проведении акции «Цветы жизни» на территории

Республики Тыва, посвященной Дню солидарности

в борьбе с терроризмом

Руководствуясь федеральными законами от 13 марта 1995 г. № 32-ФЗ «О днях

воинской славы и памятных датах России» и от 6 марта 2006 г. № 35-ФЗ «О проти-

водействии терроризму»:

1. Провести 3 сентября 2020 г. на территории Республики Тыва акцию «Цветы

жизни», посвященную Дню солидарности в борьбе с терроризмом (далее – акция).

2. Органам исполнительной власти Республики Тыва и органам местного са-

моуправления муниципальных образований Республики Тыва (по согласованию) ор-

ганизовать в рамках акции запуск 3 сентября 2020 г. в 10.00 час. белых цветов по

р. Енисей, а также по речным водоемам, расположенным на соответствующих тер-

риториях.

3. Министерству образования и науки Республики Тыва:

а) разработать и утвердить план мероприятий, посвященных Дню солидарно-

сти в борьбе с терроризмом, в образовательных организациях Республики Тыва;

б) организовать в образовательных организациях Республики Тыва проведе-

ние лекций и бесед на тему антитеррористической направленности.

4. Министерству информатизации и связи Республики Тыва обеспечить осве-

щение акции в средствах массовой информации и информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

2

 5. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на замести-

теля Председателя Правительства Республики Тыва Оюна А.Г.

Первый заместитель Председателя

  Правительства Республики Тыва                                                                    А. Брокерт